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Pa augusta saules staru pielijušu taku,
Ar atvasaras lietus lāsēm sev blakus,
Es nāku no vasaras tveicīgām naktīm
Pāri mirklim kā krītošu ābolu taktīm.

Skolēniem un ikvienam izglītības iestādēs strādājošajam 
vēlam panākumus darbā, savstarpēju sapratni, cieņu un 

uzticēšanos jaunajā mācību gadā!

Ogres novada pašvaldības Madlienas pagasta pārvalde

VēL DoMĀS ESMu VASARĀ

Vasara ir aizritējusi... Jau 
rudens arvien vairāk iekrāso 
koku lapas – te dzeltenas, te 
sārtas, te brūnas. Dienas kļūst 
vēsākas un lietainākas. Skola 
gan neskumst, jo klāt septem-
bris, kad atskan bērnu smiekli un 
kņada, kad ir savāds nemiers un 
trauksme. Kādu tad Madlienas 
vidusskolas audzēkņi atceras 
vasaru?

Vienu gan atzīst lielākā 
daļa skolēnu, ka vasara pagāja 
ātri un nemanot. Šogad tā 
bija īpaši karsta un saulaina, 
tāpēc tik daudz laika varēja 
pavadīt pie ūdeņiem peldoties 
un sauļojoties. Ir skolēni, kuri 

daudz strādāja, citi paciemojās 
pie radiem, pabija pat ārzemēs, 
daži vienkārši  atpūtās un 
izklaidējās. Kā patīkama atmiņa 
ir vasarā satiktie cilvēki, jaunie 
draugi, ar kuriem tik daudz in-
teresantu piedzīvojumu ir bijis. 
Vai nav skaisti, ja, pieminot 
vasaru, uzvēdī pozitīvas emo-
cijas un sajūtas? Tikai retam no 
skolēniem šis gadalaiks likās 
mazliet garlaicīgs un vienmuļš, 
dažs piedzīvoja kādu vilšanos 
vai nepatīkamu brīdi, bet citiem 
šī vasara likās visskaistākā un 
visinteresantākā.

Kāds tad ir bijis visspilgtākais 
un neparastākais notikums 

vasarā? Daudziem tie bija X Lat-
vijas skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētki, jo no Madlienas 
vidusskolas tajos piedalījās 48 
dejotāji. Tikai viņi zina, cik 
garas bija mēģinājumu stundas, 
cik liels bija lepnums dejot 
koncertā un ar kādu degsmi 
pēc tam gribējās pašam to 
visu redzēt televizorā. Dažiem 
kā jauks notikums ir atmiņā 
palicis ceļojums pa Latvijas 
skaistākajām vietām – Vents-
pili, Rīgu, Jūrmalu, Kolku un 
plašo Vidzemi –, cits pabijis 
ārzemēs – Austrijā, Vācijā, 
Polijā, Slovākijā, Norvēģijā, 
Somijā, Igaunijā, Zviedrijā. Cik 
neparasti ir braukt ar prāmi vai 
kāpt Tatru kalnos! To visu daži 
no skolēniem ir izbaudījuši. 
Ir jauki atminēties Madlienas 
vai Ikšķiles pilsētas svētkus. 
Vai zināt, ka Ikšķilē ir iespēja 
piedalīties dubļu futbolā? Kaut 
spēlētāji ir netīri, tomēr tas 
ir tik jautri! Daudzi ir bijuši 
dažādos sporta pasākumos gan 
kā skatītāji, gan arī kā dalībnieki. 
Allaž ir prieks, ja smaida veiksme 

un izdodas saņemt diplomu. Va-
sara jau nav iedomājama bez 
jautrām ballītēm un draugu kopā 
sanākšanas. Skaistas ir bijušas 
dzimšanas dienas svinības. Šī 
vasara ir bijusi neparasta ar 
dabas stihijām – spēcīgajiem 
negaisiem un vētrām. Ko nozīmē 
būt mežā, kad tev apkārt lūst 
koki? Arī to ir izbaudījis kāds 
no skolēniem. Daudzi atzīst, 
ka pērkoni un negaisi ir bijuši 
iespaidīgi un pat šausminoši. 

Vai vasaras karstumā kāds 
iedomājās arī par skolu? Protams, 
ka reti, bet, jo tuvāk nāca sep-
tembris, jo vairāk domas bija 
pie skolas, pie klasesbiedriem. 
Citam pat ļoti gribējās nākt 
uz skolu, jo dzīve bija kļuvusi 
garlaicīga un vienmuļa. Ir jau 
grūti, ka atkal agri jāceļas, jāsēž 
skolas solos un cītīgi jāmācās. 
Visjaukākais, kas skolā var būt, 
tie ir draugi, klasesbiedri, ar 
kuriem ir tik jautri. Patīkami ir 
pasākumi, kuri ir interesanti un 
dažādi. Cits tā gaida iespēju, 
kad atkal varēs sportot. Dažam 
visjaukākie šķiet starpbrīži, kad 
var no sirds izrunāties ar drau-
giem, jokoties un draiskoties. 
Skolas dzīve ir tā, kas dienu 
padara sakārtotu – ar savu dienas 
režīmu un ritmu. Un patiesībā 
mācīties jau nav nemaz tik 
garlaicīgi, jo katru dienu tiek 
uzzināts kas jauns, tā ir iespēja 
sevi izpaust, attīstīt un pilnvei-
dot. Mācīšanās – tas ir skolēnu 
darbs, tā ir iespēja sevi sagatavot 
dzīvei. To atzīst paši skolēni. Vai 
nav patīkami, ka jau 1. septembrī 
ir iekšēja atskārsme – es esmu 
gatavs mācīties.

Lai ražens un radošs jau
nais mācību gads! Lai spēks un 
izturība skolotājiem! Paldies 
Madlienas vidusskolas 5., 9., 
11., 12. klases skolēniem, kuru 
domas un vērtējumus uzklausīju 
un apkopoju!

Skolotāja Zinta Saulīte

1. un 12. klases 1. septembrī
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1. SEPTEMbRIS - SVēTKu DIENA

Karstā vasara un līdz ar to 
arī vasaras brīvdienas ir jau 
pagājušas. Par to liecina sārtās 
pīlādžogas, krāšņie rudens 
ziedi un rudenīgās lietus lāses. 
Uzsākot jauno 21. mācību gadu 
Kārļa Kažociņa Madlienas 
mūzikas un mākslas skolā, 
arī mēs skolotāji, audzēkņi un 
vecāki 1. septembra pēcpusdienā 
atkal pulcējāmies visi kopā. Šī 
patiešām bija īsta svētku diena. 
Skolā no jauna mācības uzsāka 
36 audzēkņi: 18 mūzikas nodaļā 
un 18 mākslas nodaļā no Mad-
lienas, Ķeipenes, Meņģeles, 
Taurupes, Mazozoliem, Krapes 
un Lēdmanes pagastiem. Tas 
liecina par to, ka mūzikas un 
mākslas skola šajā novadā 
patiešām ir vajadzīga. Skolā 
pavisam kopā mācīsies 117 
audzēkņi profesionālās ievirz-
es izglītības programmās: 61 
mūzikas nodaļā un 56 mākslas 
nodaļā. Ar audzēkņiem strādās 

tie paši 16 skolotāji un 4 tehni-
skie darbinieki. 

Man ir prieks, ka šogad 
audzēkņus jaunā korpusa 2. stāvā 
varam sagaidīt izremontētās 
telpās. Te jāsaka liels paldies 
Ogres novada pašvaldībai par 
piešķirtajiem līdzekļiem, kā arī 
mākslas nodaļas skolotājiem, 
īpaši Edītei Lasei un Andim 
Bičevskim un meistariem Gun-
taram Vilnītim un Leonam 
Meinardam par krāsainajām 
„mājokļa pārvērtībām” skolas 
telpās. 

Atšķirībā no iepriekšējā 
mācību gada, jau ar 1. sep-
tembri mācības varam uzsākt 
pēc pilnas mācību program-
mas. Kultūras ministr i jas 
nepiet iekošo f inansējumu 
šobrīd aizpildām ar pašvaldības 
un vecāku līdzfinansējumu. 
Mūzikas  nodaļā  papi ldus 
mūzikas teorijas un instru-
menta spēles stundām bērni 

varēs nodarboties ar kolektīvo 
muzicēšanu, bet mākslas nodaļā 
bez gleznošanas, zīmēšanas, 
kompozīcijas, veidošanas, 
mūzikas valodas pamatiem 
bērni apgūs darbu dažādos 
materiālos un šogad paplašināts 
arī piedāvātais tehniku klāsts.  

Svētku reizē bijām sagādājuši 
muzikālu pārsteigumu. Šis in-
struments vēl nekad nebija 
skanējis mūsu skolā un varbūt 
daudzi to pirmo reizi dzirdēja 
kā soloinstrumentu. Mums 
muzicēja arfiste Dagnija Zil-
galve. Šis maigais un reizē zāli 
piepildošais stīgu skanējums 
lika sajūsmināties par sarežģīto, 
taču burvīgo arfas spēli. 

1. septembrī mēs sveicām 
audzēkņus, sākot ar 2. klasi, 
ar Atzinības rakstu par no-
pelniem iepriekšējā mācību 
gadā  par labām un teicamām 
sekmēm mācībās un radošo 
darbību un izteicām pateicību 

šo audzēkņu vecākiem. Par 
pavasara pusē un vasaras zaļajā 
praksē padarīto pastāstīja 
direktora vietniece mākslas 
nodaļā Inta Putniņa Cīrule, bet 
ar jaunumiem mūzikas nodaļā 
iepazīstināja direktora vietniece 
Sarmīte Paegle. Madlienas pa-
gasta pārvaldes vadītājs Ojārs 
Atslēdziņš sveica audzēkņus un 
skolotājus, novēlot izturību un 
radošu garu.

Nesen uzzinājām, ka mūsu 
skolas šī gada absolvente Sanda 
Eglīte iestājusies Alfrēda Kalniņa 
Cēsu mūzikas vidusskolā un 
turpinās apgūt klavierspēli, bet 
savukārt mūsu absolvente Zane 
Jankuna pēc minētās skolas 
beigšanas iestājusies Jāzepa 
Vītola Mūzikas akadēmijā 
Vokālajā nodaļā. Ir patiess 
prieks, ka skola turpina sagat-
avot gan mūzikas un mākslas 
mīļotājus, gan profesionāļus, 
dodot ieguldījumu Latvijas 
kultūras dzīvē.

Skolotājai Intai Putniņai 
Cīrulei radās brīnišķīga ideja  
mūsu skolai vajag savu himnu. 
Ja radusies ideja, tad atrodas 
arī dziesma, kuras teksts ir tik 
atbilstošs mūsu skolai  tā ir 
Ulda Marhilēviča dziesma ar 
Guntara Rača vārdiem „Tikai 
tā”. Un, ja ir dziesma, tad radās 
arī Madlienas raibais koris. 
Raibais tādēļ, ka kopā dziedāja 
Madlienas pārvaldes vadītājs, 
mūziķi un mākslinieki, skolotāji, 
vecāki un audzēkņi. Lai arī šajā 
mācību gadā  mūsu visu kopīgais 
darbs  saskan tikpat pārliecinoši 
kā vienojošā kopdziesma! 

Vita Ervalde

1. septembris K. Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skolā

ES VARu MēNEšA LAIKĀ NoSKRIET MARAToNu!
Augus ta  mēnes ī  spo r-

ta skolotājs Jevgēnijs Liepa 
deva iespēju skriet gribētājiem 
parādīt savus spēkus, izturību, 
apņēmību, noskrienot mara-
tonu. Tā bija fantastiska iespēja 
pierādīt sev un citiem, ka es varu 
mēneša laikā noskriet 42,195 
km. 

Skriet gribētāju bija daudz. 
Maratonu uzsāka 52 dalībnieki, 
kuru skaitā bija gan pieaugušie, 
gan bērni. Maratonu pilnībā 
noskrēja 18 dalībnieki.

Madlienas vidusskolā 1. 
septembrī svinīgā pasākuma 
laikā notika labāko sportis-
tu apbalvošana. Balvas un 

medaļas ieguva Elita Atslēdziņa 
kā izturīgākais skrējējs no 
pieaugušo vidus, Laura un 
Monta Antonovičas, Kaspars 
Kurpnieks, Amanda Brauere, 
Toms un Edgars Jaunozoliņi, 
Luīza Ševele, Dagnija Cinīte, 
Dace Grāvīte, Ralfs Bite, 
Māra Atslēdziņa, Patrīcija 
Laurinoviča, Gerda Osokina, 
Ieva Jēgere, Liene Leitāne, 
Krists Naudiņš, Niks Zvaigzne. 

Maratona mērķis bija pievērst 
sabiedrības uzmanību veselīgam, 
aktīvam dzīvesveidam, kā 
arī sagatavot skolēnus sporta 
sacensībām Ogrē, kas notika 
4. septembrī. Sporta skolotājs 

Jevgēnijs Liepa, izvērtējot, at-
lasot labākos no labākajiem, 
izlēma, ka sacensībās Madlienas 
vidusskolu pārstāvēs 2 koman-
das. Pirmajā komandā startēja 
Kaspars Kurpnieks, Krists 
Naudiņš, Ēriks Kameņkovs, 
Emīls Viducis, Luīza Ševele, 
M a r t a  L o č m e l e ,  M o n t a 
Antonoviča un Elīna Fukse. 
Otrajā komandā startēja Roberts 
Greibers, Vairis Ozoliņš, Agnis 
Lazdiņš, Elvis Smilškalns, Dace 
Grāvīte, Airita Tirša, Dagnija 
Cinīte, Amanda Brauere. Katrs 
skrēja 5 km, kopumā ko manda 
noskrēja 40 km. Pirmā ko-
manda kopvērtējumā Ogres, 

Ikšķiles, Lielvārdes novadu garo 
distanču sacensībās ieguva 1. 
vietu. Individuālajos skrējienos 
2.7. klašu grupā 3. vietu ieguva 
Monta Antonoviča un Agnis 
Lazdiņš, Ēriks Kameņkovs iegu-
va 2. vietu 8.11. klašu grupā.

Paldies visiem maratona 
skrējējiem. Šī bija ļoti inte-
resanta pieredze, īpaši tiem 
18, kuri skaļi, ar lepnumu un 
gandarījumu balsī var teikt: „Es 
varēju mēneša laikā noskriet 
maratonu!”

Līga Dzene



SVEICAM SEPTEMBRA JUBILĀRUS
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Laime nav dvēseles trīsas,
bet mīļajiem dāvātais laiks.
Laime- vien mirklis īss,
starp brīvajiem,
         uzplaucis vaigs.
Laime ir saskaņā būt
ar dvēseli savu un
   pasauli  šo.
Laime ir mieru sev gūt,
caur nemieru savu
  iemantot to.
Veltīgi laiks kā skopulis 
gadskārtas skaita,
Stiprāks par viņu 
Ir zemē iesētais grauds.
Asnu zelmenī ievīta
  Tava gaita, 
Mūžīgi jaunam 
Tāpēc palikt būs ļauts.

Alīda TREIMANE   91
Bruno LUCS    75
Paulis JĒKABSONS   70
Brone BUTKIENE   70
Visvaldis KRASTIŅŠ   70
Rūta IGNATJEVA   65
Juris OSTROVSKIS   60
Alberts KALNIŅŠ   55
Elita SMIRNOVA   50
Pēteris MARKOVSKIS   50
Sarmīte MEŽAKA   50

IEPAzīSIMIES - bIEDRībA 
oTRĀS MĀjAS!

Jā, seši gadi oficiālā statusā. 
Pa šiem gadiem esam kļuvuši 
par biedrību, kura rūpējas ne ti-
kai par savu biedru vajadzībām, 
nu jau pēc mūsu palīdzības 
griežas un arī saņem jau septiņi 
kaimiņu pagasti.

Mūsu biedrības mērķis, vei-
dot dienas centru invalīdiem, 
pensionāriem, bezdarbniekiem, 
daudzbērnu un vientuļiem 
vecākiem un tiem, kas vēlas 
aktīvi darboties. Dienas centrā 
vēlamies radīt iespējas iepriekš 
minētajiem  iespējas būt 
sabiedrībā, justies vajadzīgiem, 
iemācīties un apgūt jaunas 
prasmes, pilnveidoties garīgi, 
fiziski, morāli. Veidot dažādas 
interešu grupas.

Lai sasniegtu šos mērķus 
m ē s ,  n o m ā  e s o š o  ē k u 
rekonstruējam, piesaistām Eiro-
pas līdzekļus. Jau trīs reizes 
izdevies piesaistīt līdzekļus, un 
rezultātā sausās tualetes vietā 
tapusi ratiņniekiem ērti piee-
jama tualete, dušas telpa, veļas 
mazgātava. Piedāvājam pakal-
pojumus: dušas izmantošanu, 
veļas mazgāšanu.

Nākošajā  projektā  t ika 
nomainītas ārdurvis, novērsts 
divās telpās mitro sienu defekts, 
nomainīti logi.

Šovasar realizēts trešais 
eiroprojekts, ar neparedzētām 
izmaiņām (turpmāk tas jāņem 
vērā,  ka remontējot  vecu 
māju, var parādīties daudz kas 
negaidīts). Rezultātā aktivitāšu 
nodrošināšanai biedrības telpās, 
ieguvām plašāku, labiekārtotāku 
un piemērotāku konferenču zāli 
un saulainu gaiteni. Šīs pēdējās 
divas telpas rekonstruētas pro-
jekta „Dienas centra darbības 
nodrošināšanai, attīstībai” iet-
varos un to līdzfinansēja ES 
struktūrfondi, kā arī mūsu Ogres 
novada pašvaldība, par ko mēs 
esam ļoti pateicīgi.

Jaunā telpa jau funkcionē, 
tajā jau notika sapulce, kurā 
tika uzaicināti apkārtējo pagastu 
sociālie darbinieki un daži mūsu 
valdes locekļi. Mūs interesējoša 
tēma  ģimenes, kurām palīdzēts 
ar pārtikas pakām un akcijas 
Skolas soma atbalstu.

Jaunajās telpās tiek dalītas arī 
pārtikas pakas, kuras iespējamas 
saņemt no diviem dažādiem 
avotiem.

Vienas pakas (kuras svars ir 
12 kg) ir no akcijas Paēdušai 
Latv i ja i ,  kurā  mēs  esam 
iesaistījušies no pagājušā gada 
oktobra. Tās ir mūsu līdzcilvēku 
ziedojumu rezultātā iegādātas. 
Uz šīm pakām 6 reizes var 
pretendēt ģimenes, kurās aug 
bērni līdz 24 gadu vecumam, ja 
vien viņi mācās un, kuru vecāki 
pēdējā gada laikā zaudējuši 
darbu, vai beidzies bezdarb-
nieka pabalsts. Tiem, kam 
vajadzīga palīdzība, jāgriežas 
biedrībā, lai izrunātu esošo 

situāciju, uzrakstītu iesniegu-
mu. Piemērs, kāda uzņēmējai 
steidzīgi jānomaksā kredīts, 
viņai jāmaksā strādājošiem al-
gas, bet ,lai dzēstu kredītu, viņai 
jāatrauj savas ģimenes uzturam. 
Šī nu ir iespēja, kad mēs varam 
atbalstīt pārejošajās grūtībās. 
Mums jau ir paraugi, kad daži 
izņēmuši 23 reizes pārtikas pak-
as un pēc tam paziņo, paldies, ka 
palīdzējāt, mums vairs nevajag.

Otrs pārtikas avots ir Eiropas 
Kopienas finansētie, Latvijā 
ražotie produkti, 5 kg apmērā un 
tos mums pieved Ogres nodaļas 
Sarkanais Krusts.  Uz šīm 
pakām var pretendēt tie, kam ir 
maznodrošināto vai trūcīgo sta-
tuss, bet varbūt arī izņēmumi, 
kad palīdzība ļoti nepieciešama. 
Uz šo palīdzību var pretendēt 
reizi mēnesī, griežoties biedrībā 
Otrās Mājas. No Sarkanā Krusta 
vestās pakas iespējams saņemt 
arī pie sociālajiem darbiniekiem.

Jaunās telpas gaida biedrības 
biedrus un citus interesentus ar 
jaunām idejām, priekšlikumiem. 
Pēc rudens ražas novākšanas, 
g a t a v o j a m i e s  i k  n e d ē ļ u 
nodarbībām, pasākumiem 
lielākiem un mazākiem.

Lai mūsu dienas centrs 
varētu pastāvēt, funkcionēt ir 
vajadzīgs arī sabiedrības atbalsts 
un tādēļ aicinām ziedot gan ar 
pārskaitījumu ziedojuma kontā 
vai biedrībā ziedojuma traukā.

Ziedojot anonīmi, atlaides 
nesaņem, bet, ieskaitot ziedo-
juma kontā, uzrādot, ka tas ir 
ziedojums, konkrētam mērķim 
tie var būt dažādi: vispārīgais 
ziedojums; administratīviem 
i z d e v u m i e m ;  a k t i v i t ā š u 
nodrošināšanai; remontam u.c. 
vajadzībām), ziedotājs saņem 
nodokļu atlaides. Privātpersonai, 
pirms ienākuma aplikšanas ar 
nodokli no gada apliekamo 
ienākumu apjoma tiek atskaitītas 
ziedojumu summas, taču šīs 
summas nedrīkst pārsniegt 
20 procentus no apliekamā 
ienākuma lieluma, juridiskām 
personām ienākuma nodokli 
samazina par 85% no ziedotās 
summas, taču kopējā atlaide 
nedrīkst pārsniegt 20% no 
nodokļa kopējās summas.

Ziedotājiem un interesen-
tiem: Biedrības Otrās Mājas 
rekvizīti:

b iedr ība  Otrās  Mājas , 
r e ģ i s t r ā c i j a s  n u m u r s 
40008082221

adrese: ” Zālītes”, Madlienas 
pagasts, Ogres novads, LV 5045

banka: Swedbank, konts: 
LV53HABA0551018765653

Tālrunis: 65029113 (uz šo nu-
muru biedrībā reti var sazvanīt, 
jo uz vietas nesēžam) mobilais: 
26335364 - vadītāja Lilija Pae-
gle mobilais: 26341749 - valdes 
locekle Ramona Ļeščišina

VēLēšANu KoMISIjA 
INfoRMē

Madlienas pagasta vēlēšanu iecirkņa komisija informē, ka 
vēlēšanu iecirknis sāks darbu desmit dienas pirms vēlēšanu dienas, 
t.i., 22. septembrī un būs atvērts četras stundas dienā. Laikā līdz 
vēlēšanu dienai vēlēšanu iecirknī būs pieejami Centrālās vēlēšanu 
komisijas sagatavotie informatīvie materiāli par vēlēšanu norisi, 
deputātu kandidātu saraksti vēlēšanu apgabalā un priekšvēlēšanu 
programmas. Vēlētāji, kuri veselības stāvokļa dēļ nevarēs nobal-
sot vēlēšanu iecirknī, kā arī šo vēlētāju kopēji, varēs pieteikties 
balsošanai savā atrašanās vietā, iesniedzot rakstisku iesniegumu 
vēlēšanu iecirknī.

Kontakttālruņi vēlēšanu komisijai 65055151 vai 29430837
Vēlēšanu dienā, 2. oktobrī vēlēšanu iecirknis būs atvērts no 

plkst. 7.00 – 20.00, “Pagastmājā”, Madlienā, Madlienas pagastā. 
Madlienas pagasta vēlēšanu komisija atrodas „Pagastmājā” 21. 

kabinetā.

Komisijas darba laiks:
22. septembrī no 8.00 – 12.00
23. septembrī no 13.00 – 17.00
24. septembrī no 8.00 – 12.00
25. septembrī no 8.00 – 12.00
26. septembrī no 12.00 – 16.00
27. septembrī no 14.00 – 18.00
28. septembrī no 8.00 – 12.00
29. septembrī no 8.00 – 12.00
30. septembrī no 13.00 – 17.00
1. oktobrī no 8.00 – 12.00
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„jAu RuDA LAPA KLĀT AR RuDENS VēSTI”

Vēl nesen baudījām brīnišķīgu 
un karstu vasaru, bet tagad 
viss kļuvis par krāsainām un 
skaistām vasaras atmiņām, kuras 
ilgi sildīs ar saules enerģiju, dos 
spēku un izturību, kad ar skaļām 
dzērvju klaigām sevi pieteiks 
rudens laiks.

Tāpat kā citās izglītības 
i e s t ādēs ,  a r ī  p i rmssko lā 
„Taurenītis” ir sācies jau nais 
2010./2011. mācību gads. Šogad 
to sagaidīja 7 grupas, 112 bērni 
un 13 skolotājas. 1.septembri 
 Zinību dienu mūsu kolektīvs 
atzīmēja ar svētku pasākumu 
darbiniekiem: „Jau ruda lapa 
klāt ar rudens vēsti”. Sirsnīgus 

vārdus un labus vēlējumus, 
uzsākot jauno darba cēlienu, 
teica iestādes vadītāja Ingrīda 
Mārtiņa un Madlienas pa-
gasta pārvaldes vadītājs Ojārs 
Atslēdziņš. Sveicām arī vasaras 
jubilārus, un pie smaržīgas kafijas 
tases ar cienastiem, kavējāmies 
atmiņās par piedzīvoto, redzēto 
un to, kāds katram no mums 
bijis atvaļinājuma laiks. 2. 
septembrī visi bērni un darbinie-
ki pulcējāmies zālē uz bērnu rītu. 
Vadītāja Ingrīda iepazīstināja ar 
grupām, pārrunāja, vai bērni zina 
savas grupas nosaukumu, un to, 
kā sauc viņu grupas skolotājas un 
skolotāju palīdzes. Lai bērniem 

būtu interesantāks rotaļu laiks, 
vadītāja katrai grupai dāvināja 
no Somijas atsūtītās rotaļlietas, 
kuras līdz mums nonāca, patei-
coties sociālā dienesta čaklajām 
darbiniecēm. Paldies par šo 
iespēju! Kā svētku pārsteigums 
pie bērniem ciemos ieradās 
Sprīdītis (Pārsla Liepiņa), jo arī 
viņš iemācījies gan stabuli pūst, 
gan dejot, gan vējus savaldīt, 
gan naudu rakt un tagad rakšot 
arī zināšanas… Bērni paskaid-
roja, ka vispirms Sprīdītim ir 
jāpiesakās mūsu „Taurenītī”, 
jānāk un jāmācās katru dienu, 
jo zināšanas nevar izrakt ar 
lāpstu, un ar dažām prasmēm 

un iemaņām vien nepietiks. 
Sprīdītis kļuva domīgs, un pēc 
mīklu minēšanas, kopīgas dejas 
ar bērniem, nolēma labāk doties 
atpakaļ uz pasakas laimīgo zemi, 
kur viņam vēl daudzi darbi 
darāmi…

3. septembrī  aicinājām 
vecākus uz lielo kopsapulci, lai 
iepazīstinātu ar iestādes darbu, 
darbiniekiem, pārrunātu par 
valsts pirmsskolas izglītības 
vadlīnijām, iepazītos ar pirms-
skolas izglītības mērķi, galve-
najiem uzdevumiem, iekšējās 
kārtības noteikumiem utt. 
Vadītājas vietniece izglītības 
jomā Aija Simsone pastāstīja 
par plānotajiem pasākumiem 
šajā mācību gadā. Joprojām 
iestādē darbu turpinās logopēds 
un maksas pulciņi sporta dejās 
un angļu valodā. Lai ieinteresētu 
jaunus dalībniekus, sporta deju 
pulciņa bērni no skolas, bija 
sagatavojuši deju priekšnesumu 
skolotāja A. Miķelsona vadībā. 
Šogad sapulci apmeklēja 57 
vecāki. Pēc kopsapulces darbu 
turpināja skolotājas savās grupu 
sapulcēs.

No 6. – 10.septembrim 
„Taurenīti” rotāja krāšņa ziedu 
izstāde: „Rudens aicinājums”. 
Paldies vecākiem, bērniem 
par  a tnes ta j iem ziediem, 
kompozīcijām, lai mēs visi 
varētu veldzēties ziedu pasaules 
skaistumā un daudzveidībā.

VPII „Taurenītis” vadītājas 
vietniece izglītības jomā 

Aija Simsone

Ciemos atnācis Sprīdītis!

foLKfESTIVĀLS jAuNPIEbALGĀ AICINA MoSTIES 
No SNAuDAS...

20.21. augustā pašā Vid-
zemes sirdī – Jaunpiebalgas 
„Lielkrūzēs” notika Vislatvi-
jas Dziesminieku Saiets 2010. 
Šādi festivāli bija iecienīti 
astoņdesmito gadu beigās un 
deviņdesmito gadu sākumā, 
kad folkmūziķi, dzejnieki un 
mākslinieki palīdzēja tautai 
mosties no verdzības miega, lai 
atgūtu brīvību un neatkarību. 
Pēdējais folkfestivāls notika 
1997. gadā Cēsu pils estrādē.

Kāpēc šis sauciens mosties 
atkal atdzimst 20 gadus pēc 
neatkarības atgūšanas? It kā 
brīvi, it kā izlemt tiesīgi savā 
valstī...Tur jau ir tā lieta, ka 
„it kā”. Patiesību mēs redzam, 
zinām vai  nojaušam. Un, 

paradoksāli, bet gandrīz neko 
nedarām, lai izlemtu savai valstij 
par labu. Tieši tāpēc atkal izskan 
aicinājums mosties no snau-
das. Tas nāk no dvēseles sirds 
dziļumiem un izpaužas dzejā un 
dziesmās kā tautas balss.

Festivāls noritēja zemnieku 
ekosaimniecībā „Lielkrūzes”, 
kuru  sa imniek i  Dolmaņi 
izveidojuši  īpašu atpūtas 
vietu ar guļbaļķu namiņiem, 
pirtiņu un pašu rokām celto 
estrādi ūdens mālā. Guntara 
Dolmaņa „Lielkrūzes” atzītas 
par uzvarētāju konkursā „Gada 
lauksaimnieks Baltijas jūras 
reģionā”.

Muzicē Vītolu ģimene Turpinājums 6.lpp
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NĀK RuDENS IzGREzNoT LATVIju…. 
uN ARī MūS PAšuS

Aktīvu darbību augustā 
jaunajā biedrībā „Sisegale” 
uzsākusi tās vadītāja Anita 
Markevica. Vispirms jau mēs 
 madlienieši, arī ķeipenieši  
viņas saorganizēti – augustā 
izbraukājām Latgali. Vienas 
dienas iespaidi bija bagātīgi, 
p i e d z ī v o j ā m  d a ž ā d a s 
klimatiskās norises, kas bija 
ļoti piemērojušās mūsu braucie-
nam. Braucot Latgales virzienā, 
mēs aiz sevis atstājām melnus 
padebešus, kuros jau varēja 
manīt spožus zibšņus, bet tumšie 
padebeši tūliņ līdzi mums 
nedevās. Tie mums ļāva aplūkot 
Aglonu, muzeju, apbrīnot Lat-
gales augļu dārzus, kur zari pilni 
ar āboliem, ļāva aplūkot pod-
nieka brīnišķīgo sētu un darbus 
melnajā keramikā, ļāva uzkāpt 

Mākoņkalnā pavērot skaisto Lat-
gales panorāmu. Kad ieradāmies 
Karaļa kalnā, kur 4 gadu laikā 
tapušas koka figūras un izveido-
ta vide Dievam par godu, nekur 
nebija pieejama paēna, svelme 
bija savā augstākajā punktā, 
likās, ka aplūkot šo krāšņumu 
būs neizturami, nogurdinoši, 
izrādījās, gluži pretēji  mēs pat 
spēkus ieguvām apbrīnodami 
pēc Bībeles tēmām veidotās 
figūras, krāšņi iekoptos pakalnus 
un ielejas, kur vēl arvien top jau-
nas izmaiņas un papildinājumi, 
un pārliecinājāmies, ka šeit vēl 
jāatgriežas, jo ar katru gadu vide 
mainās, top baznīciņa.

Kad jau pamazām griezāmies 
uz māju pusi, melnie padebeši 
jau bija arī mūs sasnieguši, 
bet gluži vai saprātīgie lietus 

mākoņi, zibens un pērkons, 
nogaidīja brīžus, kad mēs 
atradāmies vai nu ceļā, autobusā, 
vai Rēzeknes pilsētas muzejos. 
Tad nu mēs, pasargāti no lietus 
gāzēm, grāvieniem un zibšņiem, 
iegrimām muzeju materiālu 
pētīšanā, klausoties vietējo gidu 
stāstījumos. Uzzinājām daudz 
ko jaunu un dzirdētais mūs 
ļoti tuvināja latgaļu tautai, jo 
sapratām, ka mēs vidzemnieki, 
kurzemnieki, zemgaļi, latgaļi  
esam ļoti saistīti, jau brīvības 
cīņās pirms mūsu valsts rašanās.

Jaunu un svaigu iespaidu 
pilni, gluži kā bites, ar savu 
guvumu, devāmies mājup, lai 
pēc tam dalītos iespaidos ar 
mājiniekiem un citiem intere-
sentiem. 

Ceļa pēdējo posmu pavadīja 
reti spēcīgs negaiss, zibeņi, 
pērkons, lietusgāzes un, lai 
satrauktie pasažieri nejustos 
neomulīgi, gādīgais šoferītis 
vēl uzlika videofilmu, kas , 
ļo t i  iespējams,  daudziem 
novērsa raizes par melnajā 
tumsā uzliesmojošo gaismu, 
garajiem un spožajiem zibens un 
pērkona triecieniem, ko pavadīja 
grandošas skaņas. Madliena 
mūs sagaidīja melnā un slapjā 
tumsā un likās, nav iespējams 
pārvietoties, jo lukturīšus nevi-
ens līdzi nebija paņēmis. Viss 
tomēr beidzās labi. Bija pagājusi 
piedzīvojumiem bagāta diena, 
kas tika iemūžināta bildēs, lai 
tās pārlūkojot, no jauna iegrimtu 
piedzīvotajos notikumos un 
redzējumos.

Septembrī piepildījās Anitas 
sapnis kopš pavasara  kopā 
ar nūjotājiem doties uz Valgu-
mu, uz Veselības dienu. Šoreiz 
iespēja tikt šajā braucienā bija 
mazākas, jo busiņā tikai 16 vietas. 
Braucēju sastāvs vairākkārtīgi 
mainījās līdz braukšanas dienai. 
Anita savā paspārnē paņēma gan 
biedrības Otrās Mājas biedrus 
(Anita biedrībā Otrās Mājas 
ir arī ierindas biedrs un spor-
ta klubiņa „Dzīvespriekam” 

vadītāja  vadot nūjotāju grupu.) 
Vēl Anita līdzi paņēma ci-
tus mūsu un kaimiņu pagastu 
iedzīvotājus, gan no puķmīļiem, 
gan pensionāru kopas „Mada-
ras”, kā arī „Sisegales” jaunos 
biedrus.

Ja iepriekšējais brauciens 
beidzās ar lietu, tad šis brauc-
iens sākās ar lietu, kurš mūs 
pavadīja gandrīz visa ceļa 
garumā, līdz Tukuma novada, 
Smārdes pagastam, kur atro-
das „Latvijas Avīzes” atpūtas 
bāze „Valguma pasaule”, kas 
mūs sagaidīja ar smaidošiem, 
dzīvespriecīgiem, aktīviem 
dažāda gadagājuma cilvēkiem. 
Meža vidū labiekārtota skaista 
bāzes vieta, kas dažādos laikos 
piederējusi dažādiem saim-
niekiem, bet tagad Latvijas 
Avīzei dažādām aktivitātēm.

Dienas laikā kvalificēti 
speciālisti mūs iepazīstināja 
ar dažām tēmām par veselību. 
Dzirdētais mums lika aktīvāk 
piedomāt par sirdi, mudināja 
ievērot ēšanas noteikumus, 
dzīvot fiziski un garīgi aktīvāk. 
Meditējām mūzikas pavadībā, 
izjūtot savu ķermeni, liekot 
domās un kustībās tam augt, 
stiepties, veidoties. Devāmies 
nūjošanā uz labirintu, līdzi 
ņemot akmeni no savas dzimtās 
puses. Akmeņus mēs atstājām 
labirinta apmalē, ar domu, ka 
brauksim vēl apraudzīt. Šeit 
vienkopus atrodas akmeņi no 
dažādām pasaules malām.

Vai cilvēkam daudz va-
jag? Klātbūtnes, piederības 
sajūtu, kopā darbošanās prieku. 
Tas mums bija. Aicinām gan 
biedrības Sisegale, gan Otrās 
Mājas pulciņā ar  idejām, 
ierosmēm, darbībām, jo kopā 
tomēr ir labāk.

Paldies Anitai par šiem 
skaistajiem braucieniem, abos 
šajos braucienos viņa bija tā, 
kas uzturēja možu, asprātīgu 
un rosinošu garu, pulcēja mūs 
kopā .

Līdzbraucēja abos 
braucienos Lilija Paegle

Suminām ekskursijas organizātori Anitu Markevicu 65. gadu 
jubilejā

jAuNS CoPES REKoRDS!
Skaitlis vai cipars 3 esot 

daudzu cilvēku laimes skait-
lis. Tā var secināt arī no tautā 
populārā teiciena – „Trīs lietas 
– labas lietas”. Šoreiz cipars 
3, izmantots vaitrākas reizes, 
sniegs izcilu informāciju pagasta 
copmaņiem un laikraksts „Mad-
lienas Vēstis” lasītājiem. Vai tas 
atbilst patiesībai – spriediet paši!

Tieši 3,333 kg smagu brek-
si izcopēja pagasta copmanis 

makšķerēšanas procesā. Lielie 
lomi vēl priekšā, dodieties to 
meklējumos!

Informācijai – visus pa-
gasta copmaņu zivju rekordus 
var uzzināt un izlemt, kuru no 
tiem labot, stendā veikaliņā 
„Husqvarna”. Daudzi no šiem 
rekordiem nebūt nav īpaši izcili. 
Uz priekšu, cienījamie copes 
speci!

A. Šrāders

Edvīns Ridūzīs. Līdz ar to tika 
uzstādīts jauns pagasta brekšu 
rekords!

Šo skaistuli Edvīns pievarēja 
ziedu laikā jūlijā, pavēlā vakara 
copē Zādzenes karjerā. Lieliskā 
„lāpsta”, skaistulis iekāroja 
makšķernieka piedāvāto ēsmu – 
kukurūzas graudus. Pēc Edvīna 
teiktā, spēkošanās ar šo „lāpstu” 
bijusi pietiekami intensīva, 
dabūt lomu zivju uztveramajā 

tīkliņā nebūt nebijis vienkārši. 
Izcopētā brekša garums 56 
centimetri. 

Apsveicam Edvīnu ar skaisto 
lomu, vēlot arī turpmākajās 
copmaņa gaitās ne vienu vien 
izcilu sasniegumu!

Reizē  a ic inu  ar ī  v isus 
pārējos mūsu pagasta copes 
cienītājus aktīvi iesaistīties 
makšķerēšanas pasākumos, gūt 
jaunus, patīkamus iespaidus 
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Jāpiemin, ka augusta vētra 
nodarīja saimniecībai lielus 
postījumus, kā sērkociņus 
salaužot kokus bērzu birzītē un 
mežā. Taču estrāde, kur vajadzēja 
notikt pasākumam, palika pilnīgi 
neskarta .Dažas dienas pirms 
festivāla „Lielkrūzēs” notika 
talka, kuras dalībnieki sakopa 
vētras postījumus.

Folkfestivāla ietvaros no-
tika 3 koncerti, kuros piedalījās 
dziesminieki, bardi un dzejnieki 
no visām Latvijas malām. Goda 
viešņa, protams, bija liepājniece 
Austra Pumpure ar saviem 
Austrasbērniem. Kā himna kon-

Jaunpiebalgā katru gadu au-
gusta vidū.

Kāda ir mana saistība ar šo 
notikumu? Es arī piedalījos 
festivālā, jo esmu sapratusi, 
ka ar savu darbošanos piederu 
dziesminieku ciltij.

Tad, kad mums iet visgrūtāk, 
mēs dziedam: /Liku bēdu zem 
akmeņa, pāri gāju dziedādam`/. 
Ne velti mūsu brīvības atgūšanu 
sauc par „dziesmoto revolūciju”. 
Dziesmās izskan gan sāpes un 
protests, gan prieks un sapņi, 
gan cerība un mierinājums. 
Dziesmā ir spēks, kas modina 
dvēseli un garu. Tas ir sākums 
jaunai brīvībai. 

Folkfestivāla dalībniece – 
Dace Priedoliņa.

foLKfESTIVĀLS jAuNPIEbALGĀ AICINA MoSTIES 
No SNAuDAS...

Turpinājums no 4.lpp certa sākumā izskanēja dziesma 
„Celies pirmais stāvs...” 

Vakara koncertos uzstājās 
Haralds Sīmanis, Ieva Akurātere, 
Kaspars Dimiters, Varis Vētra, 
Uldis Kākulis, Andris Mičulis 
(Prievītis), brāļi Ziemeļi, Valdis 
Atāls, Ziedonis Stutiņš, Uldis 
Ozols, Elīna Līce, Maija Kalniņa 
un daudzi, daudzi citi.

Bērnu koncertā ar savām 
balsīm mazos priecēja Silvija 
Silava, Arnis Miltiņš, Austra 
Pumpure, Vītolu ģimene, Āris 
Ziemelis un Sandra Bule.

Koncerti turpinājās līdz nakts 
melnumam un pēc tam pārtapa 
par draudzīgu sadziedāšanos 

gandrīz līdz rīta gaismai.
B r ī v a j o s  b r ī ž o s  k a t r s 

apmeklētājs vai dalībnieks 
varēja piedalīties radošajās 
nometnēs un iemācīties grebt 
karotes, mīcīt mālu, filcēt rotas, 
izgatavot no salmiem dzīvnieku 
figūras.

Ī p a š u  n o s k a ņ u  r a d ī j a 
n o s l ē g u m a  n a k t s k o n -
certs Tā kulminācija bija 
ugunsskulptūras aizdedzināšana, 
kuras laikā dziedāja dziesmi-
nieku skanīgākās balss īpašnieks 
Uldis Kākulis, kurš arī ir šī 
festivāla atdzimšanas idejas 
autors un organizētājs. Ir doma 
dziesminiekiem sadziedāties 

SADARbībA AR oGRES RoTARI KLubu

Pērnā  gada  ruden ī  uz 
bērnudārzu piezvanīja Ogres 
Rotari kluba pārstāve Guna 
Kriškāne un pieteica pie mums 
vizīti. Tā pavisam nejauši mums 
izveidojās sadarbība ar Ogres 
Rotari klubu. 

Rotari ir organizācija, kas 
visā pasaulē 2009. gadā vienoja 
ap 1,2 miljoniem uzņēmēju 
un citu profesiju pārstāvju. 
Rotari biedri īsteno dažādus 
palīdzības projektus, atbal-
sta augstus profesionālās ētikas 
principus un veicina mieru 
un labu gribu visā pasaulē. 
Rotari organizācijas moto ir 
„Pašaizliedzīgi kalpot”. Rotari 
organizācijas kodols ir klubi, 
kas pulcējas reizi nedēļā un 

apvieno noteiktā ģeogrāfiskā 
teritorijā dzīvojošus biedrus. 
Klubu vada biedru izvēlēts 
prezidents un kluba valde, kas 
mainās katru gadu, dodot iespēju 
ikvienam biedram izkopt un 
pilnveidot savas līdera prasmes. 
Rotari kustība aizsākās 1905. 
gadā Čikāgā. Savukārt Latvijā 
pirmais Rotari klubs tika izvei-
dots 1932. gadā Rīgā. Arī Ogres 
Rotari klubam jau ir 80 gadi.

Kad pirmo reizi pie mums 
ieradās pārstāvji no Ogres Rotari 
kluba, mēs viņus iepazīstinājām 
ar savu iestādi un pārrunājām 
kādas ir problēmas un kāds 
atbalsts būtu nepieciešams 
vecākiem šajos krīzes apstākļos. 
Tā kā Ogres Rotari klubs sadar-

bojas ar Zviedrijas Kalmar 
Rotari klubu, tika rasta iespēja 
5 bērniem segt bērnudārza 
ēdināšanas maksu 100% apmērā 
no 2009. gada decembra līdz 
2010. gada maijam, turklāt 
piesaistot tos bērnus, kuri 
vēlas apmeklēt bērnudārzu, bet 
materiālu apstākļu dēļ to vēl 
nedara. Ap Ziemassvētkiem mūs 
Rotari klubs iepriecināja ar jaunu 
ziņu, ka ar Zviedrijas Kalmar 
kluba atbalstu varam palīdzēt 
vēl 20 ģimenēm 3 mēnešus 
daļēji sedzot bērnudārza maksu. 

Arī šajā mācību gadā ceram 
turpināt sadarbību ar Ogres 
Rotari klubu. 5. augustā mēs 
pulcējāmies uz kopīgu talku, 
lai krāsotu nojumītes un rotaļu 

atribūtus laukumos. Talkā 
piedalījās gan bērnudārza dar-
binieki, gan bērnu vecāki un 
bērni, gan Ogres Rotari kluba 
biedri un jaunieši no atbal-
sta grupas Ogrē. Krāsas un 
citus krāsošanai nepieciešamos 
materiālus mums laipni piegādāja 
Lielvārdes būvmateriālu centrs 
MĀRIS&CO. Līdz pat krēslas 
stundai visi čakli strādāja un 
rezultāts bija acīm redzams, lau-
kumi kļuva krāsaināki un košāki. 
Nojumīšu sienas tagad rotā 
krāšņas puķes, kas atbilst grupas 
nosaukumam. Pēc talkas visi 
vienojās kopīgā piknikā. Kopā 
strādājot, veidojās draudzīgas 
attiecības starp vecākiem, dar-
biniekiem un kluba biedriem. 
Paldies visiem vecākiem un 
bērniem, kas piedalījās talkā.

8. septembrī pie mums 
ciemojās Ogres Rotari klu-
ba biedri un prezidents Juris 
Apsis un Zviedrijas Kalmar 
Rotari kluba prezidents Jans 
Endru. Ciemiņi iepazinās ar 
iestādi, pārrunājām turpmākos 
sadarbības plānus. Viesošanās 
laikā Ogres un Kalmar klubi 
mums pasniedza dāvinājumu 
jaunajiem māksliniekiem. Di-
vus komplektus  galds ar 4 
krēsliņiem. Uz galda virsmām 
var zīmēt ar tāfeles krītiņiem. 
Mēbeles ražotas uzņēmumā 
DIŽOZOLS Plus, kura val-
des loceklis Ģirts Plakans ir 
Ogres Rotari kluba biedrs un 
jau ievēlētais nākošā gada kluba 
prezidents. Tādejādi mēs ceram, 
ka saite ar Ogres Rotari klubu 
mums nezudīs arī turpmāk.

Madlienas VPII 
„Taurenītis” vadītāja 

I. Mārtiņa

Talkas dalībnieki
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PAR NEKuSTAMo īPAšuMu uzTuRēšANu oGRES NoVADĀ
O g r e s  n o v a d a  d o m e 

17.06.2010. sēdē apstiprināja 
sais tošos  noteikumus Nr. 
23/2010 „Par nekustamo 
īpašumu uzturēšanu Ogres 
novadā”. Saistošie noteikumi 
ir stājušies spēkā un attiecas 
arī uz Ogres novada pagas-
tos dzīvojošajiem. Lai neras-
tos pārpratumi, neskaidrības, 
nenākts maksāt sodus, iesakām 
izlasīt ikvienam, kuram pieder 
kāds īpašums! Ar šiem un arī ci-
tiem Ogres novada pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem var 
iepazīties www.ogresnovads.lv, 
sadaļā „Pašvaldība”.

I. Lietotie termini
1.1. Namīpašums – uz grunts-

gabala uzceltas ēkas un būves.
1.2. Piegulošā teritorija – teri-

torija, kura robežojas ar nekusta-
mo īpašumu (namīpašumu vai 
gruntsgabalu).

1.3. Īpašumam piegulošā 
publiskā lietošanā esošā teri-
torija   gājēju ietves, izņemot 
sabiedriskā transporta pietur
vietas, grāvji, caurtekas, zālāji 
līdz brauktuves malai.

1.4. Zālājs – ar zālaugiem 
aizņemta platība.

1.5. Ietve – ceļa (ielas) daļa, 
kas paredzēta gājējiem.

1.6. Brauktuve – ceļa (ielas) 
daļa, kas paredzēta transporta 
līdzekļu braukšanai.

1.7. Iebrauktuve (nobrauk-
tuve) – attiecīgi aprīkots ceļa 
(ielas) elements, kas paredzēts 
transporta piekļūšanai no ceļa 
(ielas) braucamās daļas līdz 
ceļam (ielai) piegulošajai teri-
torijai.

1.8. Transporta būves – 
inženierbūves (tilti, satiksmes 
pārvadi, estakādes, tuneļi, 
caurtekas, atbalstsienas u.c.).

1 .9.  Sabiedriskā t rans-
porta maršruta galapunkts 
– pašvaldības apstiprinātā 
maršruta sākuma vai beigu 
punkts ar apgriešanās laukumu.

1.10. Žogs – būve, kas izvie
tota uz zemesgabala robežas, arī 
ielas sarkanajās līnijās vai gar to, 
kā arī gar tauvas joslu. 

II. Vispārīgie jautājumi
2.1. Šie saistošie noteikumi 

(turpmāk – noteikumi) nosaka 
kārtību, kādā fiziskajām un 
juridiskajām personām, kuru 
īpašumā, lietošanā, valdījumā 
vai apsaimniekošanā Ogres 
novadā ir nekustamais īpašums 
(namīpašumi, ēkas, ēku daļas, 
būves (turpmāk – namīpašumi) 
un zemes gabali) neatkarīgi 
no tā, vai īpašums ir vai nav 
reģistrēts Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas 
sistēmā vai Zemesgrāmatā, 
jānodrošina to uzturēšana un 

sakopšana.
III. Nekustamo īpašumu 

un tiem piegulošās teritorijas 
kopšana

3.1. Nekustamo īpašumu 
īpašniekiem savu īpašumu 
robežās jānodrošina:

3.1.1. ietvju, iebrauktuvju, 
grāvju, caurteku un zālāju 
sakopšana, tai skaitā, zāles  
nopļaušana (zāles garums 
nedrīkst pārsniegt 20cm);

3.1.2. būvgružu un atkri-
tumu neuzkrāšana īpašuma 
neapbūvētajās teritorijās;

3.1.3. nopļautās zāles, nezāļu 
un lapu nogādāšana izgāztuvē 
vai kompostēšana;

3.1.4. koku un krūmu zaru 
apzāģēšana gar ietvēm un 
brauktuvēm vietās, kur tiek 
traucēta gājēju un autotrans-
porta pārvietošanās, kā arī veikt 
būvēm traucējošo un vispārēji 
bīstamo (sauso, trupējušo, 
aizlauzto) koku nozāģēšanu 
Ogres novada domes saistošajos 
noteikumos par apstādījumu 
apsaimniekošanu paredzētajā 
kārtībā;

3.1.5. dažādu priekšmetu 
novākšana no ietvēm un iebrauk-
tuvju atbrīvošana no satiksmi 
traucējošiem priekšmetiem;

3.1.6. atkritumu izvešana 
Ogres novada domes saistošajos 
noteikumos par atkritumu 
apsaimniekošanu paredzētajā 
kārtībā;

3.1.7. sadzīves notekūdeņu 
un tualešu izsmeļamo bedru 
regulāra tīrīšana un savlaicīga 
remontēšana;

3.1.8. sīkiem atkritumiem un 
izsmēķiem paredzēto nedegoša 
materiāla urnu  novietošana pie 
ieejām tirdzniecības objektos, 
iestādēs un citās sabiedriskās 
telpās, pieturvietās, atkritumu 
urnu iztukšošana (katru dienu), 
dezinficēšana, kā arī atkritumu 
urnu savlaicīga krāsošana. Šis 
punkts neattiecas uz privātmāju 
īpašniekiem; 

3.1.9. namīpašumu fasāžu 
(tajā skaitā logu, durvju, bal-
konu, izkārtņu), žogu, vārtu, 
vārtiņu kārtības un tīrības 
nodrošināšana;

3.1.10. ziemas periodā:
3.1.10.1. ietvju, laukumu 

attīrīšana no sniega un ledus, 
smilšu kaisīšana;

3.1.10.2. savāktā sniega 
aizvešana no transporta būvēm 
un ielām (nepieciešamības 
gadījumā).

3.2. Nekustamo īpašumu 
īpašniekiem jānodrošina arī 
īpašumam piegulošās publiskā 
lietošanā esošās teritorijas 
kopšanu atbilstoši šo noteikumu 
3.1.punkta prasībām. 

3.3. Pašvaldības institūcijām 
saskaņā  a r  nos l ēg ta j i em 
līgumiem jānodrošina Ogres 
novada pašvaldības ielu, tiltu, 
laukumu, gājēju tuneļu, tiltu 
un transporta būvju sakopšana, 
brauktuvi sadalošo zālāju 
sakopšana un nopļaušana, 
sabiedriskā transporta pietur-
vietu (nojumju un soliņu) re-
monts, atkritumu izvešana, kā 
arī uz ielām izkaisīto smilšu 
savākšana mēneša laikā pēc 
sniega nokušanas (bet ne vēlāk 
kā līdz 30.aprīlim).

3.4. Kapsētu valdītājiem 
jānodrošina kapsētu uzturēšana: 
regulāra atkritumu izvešana, 
iekšējo celiņu tīrīšana, zāles 
nopļaušana (atbilstoši kapu 
un tiem piegulošās teritorijas 
plānam).

3.5. Sabiedriskā transporta 
uzņēmumiem jānodrošina to 
valdījumā esošo sabiedriskā 
transporta autoostu teritoriju un 
zālienu sakopšana, kā arī atkri-
tumu izvešana.

3.6. Autostāvvietu (ielu sar-
kano līniju robežās) valdītājiem 
jānodrošina zālienu,  ietvju un 
piegulošās teritorijas sakopšana.

3.7. Tirdzniecības un pakalpo-
jumu sfēras objektu īpašniekiem, 
lietotājiem – nomniekiem 
jānodrošina objekta skatlogu, 
durvju un fasādes tīrība, at-
kritumu urnu izvietošana un 
iztukšošana, atkritumu izvešana.

3.8. Automašīnu īpašniekiem, 
vadītājiem jānodrošina sava 
transporta līdzekļa stāvvietas un 
apkārtējās teritorijas 1m platā 
joslā sakopšana atbilstoši šo 
noteikumu prasībām, tai skaitā 
sniega tīrīšana, ja transporta 
līdzeklis vairāk nekā 3 (trīs) 
diennaktis tiek turēts uz ielas, 
pagalmā vai citā teritorijā, kā 
arī garāžai piegulošās terito-
rijas (3m platā joslā) un tās 
pievedceļu sakopšana.

3.9.Garāžu apsaimniekotājiem 
(kooperatīvajām sabiedrībām) 
savos objektos jānodrošina teri-
torijas uzturēšana piegulošajā 
teritorijā un zāles nopļaušana gar 
iebrauktuvēm (3m platā joslā), 
kā arī atkritumu izvešana.

3.10. Dzelzceļa īpašnieki, 
nomnieki vai valdītāji ir atbildīgi 
par dzelzceļa nodalījuma joslas 
uzturēšanu un sakopšanu.

3.11. Dārzkopību sabiedrībām 
savos objektos jānodrošina teri-
torijas uzturēšana, piegulošajā 
teritorijā ietvju, brauktuvju, 
zāl ienu ( l īdz brauktuvei) 
sakopšana, zāles nopļaušana gar 
iebrauktuvēm, kā arī atkritumu 
izvešana.

3.12. Ogres novada teritorijā 
aizliegts:

3.12.1. izgāzt saslaukas, at-
kritumus, sniegu, netīros ūdeņus, 
ledu un dažādus priekšmetus 
šim nolūkam neparedzētās 
vietās, izgāzt tos upēs un citās 
ūdenstilpēs, uz lietus ūdens 
uztvērēju restēm un vākiem, 
inženiertīklu akās, uz ielu 
brauktuvēm;

3.12.2.  izveidot  sniega 
vaļņus apstādījumu zonās, 
pie sabiedriskā transporta 
pieturvietām un citās vietās, kur 
tie traucē gājēju pārvietošanos 
un transporta satiksmi;

3.12.3. ierīkot izgāztuves 
un ierakt atkritumus namu 
pagalmos un citās šim nolūkam 
neparedzētās vietās;

3.12.4.  mest  a tkr i tumu 
tvertnēs būvgružus, izdedžus, 
metāllūžņus,  l iela izmēra 
sadzīves atkritumus, kā arī liet 
tajās ūdeni un citus šķidrumus;

3.12.5. glabāt taru, malku, 
būvmateriālus, metāllūžņus un 
citus priekšmetus uz ietvēm, 
ielām, kā arī citās koplietošanas 
vietās (izņemot speciāli tam 
norādītās vietās);

3.12.6. bez slēgtās lietus 
ūdens kanalizācijas ierīkošanas 
aizbērt esošos grāvjus vai to pos-
mus, iebūvēt tajos nosēdakas, 
tvertnes u.c.;

3.12.7. novietot automašīnas 
tuvāk par 10 m no atkritumu 
konteineriem un atkritumu 
vadiem;

3.12.8. dedzināt atkritumus 
konteineros, kā arī dedzināt zāli. 

IV. Namīpašumu uzturēšana, 
remonts un būvdarbi

4.1. Valsts un pašvaldības 
institūcijas, juridiskās, fiziskās, 
kā arī pilnvarotās personas, kuru 
īpašumā, valdījumā vai nomā 
Ogres novadā ir namīpašumi 
vai dzīvokļi, veic to tehnisko 
uzturēšanu, ievērojot Latvijas 
Republikas normatīvo aktu 
prasības.

4.2. Noteikumu 1.1.punktā 
minētās personas nodrošina:

4.2.1.1. dzīvojamās mājās:
4.2.1.1.1. koplietošanas telpu 

sakopšanu, atkritumu vadu 
tīrīšanu;

4.2.1.1.2. namīpašumu fasāžu 
(tai skaitā logu, durvju, balkonu, 
lodžiju, izkārtņu), žogu, vārtu, 
vārtiņu savlaicīgu krāsošanu, 
žogu, un vārtu remontēšanu, 
kā arī neapmierinošā tehniskā 
stāvoklī esošu žogu un vārtu 
atjaunošanu vai novākšanu;
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LīDzjūTībAS

Laikraksts “Madlienas Vēstis ” iznāk vienu reizi mēnesī.

Madlienas pagasta pārvaldes laikraksts. Reģistrācijas apliecība Nr. 0786. Tirāža 300 eks. Avīze iespiesta SIA “Tipogrāfija Ogrē”. 
Iznāk katra mēneša pirmajā nedēļā.

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. Par publicētajiem faktiem un uzskatiem atbild raksta autors. 
Redakcijas viedoklis ne vienmēr sakrīt ar raksta autora viedokli.

Ar 1. septembri darbu uzsācis Ogres novada pašvaldības policijas 
atbalsta punkts Madlienā. Plānots, ka šāds punkts tiks atvērts arī 
Taurupē.

Madlienā no 1. septembra darbu uzsācis pieredzējis inspektors 
Andrejs Cvinguns. Viņa pārziņā ir arī Ķeipenes un Krapes pagasts. 
Madlienas pagasta pārvalde policistam piešķīrusi mēbelētu kabinetu, 
ir nodrošināta dzīvesvieta.

Jau šomēnes šādu punktu plānots atklāt arī Taurupē, kura policists 
atbildētu arī par kārtību Meņģelē un Mazozolos. 

Pašvaldības policijas tālruņi:
darba laikā: 65047100,vai visu diennakti: 65002400.

INfoRMĀCIjAI

Es aizeju, kaut viss te ļoti patīk
Un gribētos vēl ilgi, ilgi būt.
Varbūt tur brīnumu var satikt,
Ko te man dzīve neatļāva gūt.

Izsakām līdzjūtību Bogdanam Veprikam ar ģimeni, no meitas 
uz mūžu atvadoties

SIA „Madliena 2” lopkopības speciālisti

Pēkšņi bez atbildeds jautājums...
Viz acīs sāpju asaras.
Sirdī un dvēselē satumsums.
Vai nebūs vairs saules vasaras?

Mūsu līdzjūtība Bogdanam Veprikam ar ģimeni, meitu zaudējot

„Suces” fermas kolektīvs

Uzpūš vējš un pārrauj sveces mūžu,
Aust diena un pārrauj zvaigznes mūžu,
Krīt zvaigzne un pārrauj cilvēka mūžu...

Izsakām līdzjūtību Laijai Kalpišai, meitu zaudējot

Madlienas pagasta pārvaldes kolektīvs

Es aizeju. Tev skaistums paliek šis.
Tu viņa skurbdams dzīvi tālāk iesi
Un priecāsies kā es un raudāsi, un smiesi
Ar mīļām atmiņām kā rasu nolijis.

Mūsu patiesā līdzjūtība Ikaunieku ģimenei, Andrejam mūžībā 
aizejot

Andreja draugi pansionātā

4.2.1.1.3. sniega un le-
dus notīrīšanu no balkoniem, 
lodžijām, ēku jumtiem, lāsteku 
nolaušanu,  lai  nepieļautu 
sniega un ledus krišanu no 
jumt iem,  dzegām,  ūdens 
notekcaurulēm un balkoniem; 
situācijās, kad tiek apdraudēta 
gājēju un transportlīdzekļu 
drošība, tiek veikta bīstamo 
vietu norobežošana, steidzami 
veicot pasākumus sniega, ledus 
un lāsteku novākšanai, lieto-
jot visus iespējamos drošības 
līdzekļus;

4.2.1.1.4. informācijas par 
īpašuma apsaimniekotāju 
izvietošanu ēkas kāpņu telpā, 
norādot arī kontakttālruni vai 
adresi, pieņemšanas laikus;

4 .2 .1 .2 .   neapdzīvotās 
vai saimnieciskajai darbībai 
neizmantotās ēkās un dzīvokļos:

4.2.1.2.1. noslēdz, aizmūrē 
vai aiznaglo logus un ieejas dur-
vis, lai novērstu nepiederošu per-
sonu iekļūšanu un uzturēšanos;

4.2.1.2.2. nepieļauj atsevišķu 
b ū v e l e m e n t u  n o k r i š a n u 
publiskajā ārtelpā;

4.2.1.2.3.  nodrošina ēkas 
atbilstību ugunsdrošības notei-
kumu prasībām;

4.2.1.2.4. ja neapdzīvotās 
un saimnieciskajai darbībai 
neizmantotās ēkas un dzīvokļi 
atrodas gar ielām vai pret 
publisko ārtelpu, jāizstrādā 
konservācijas projekts, kas tiek 
saskaņots pašvaldības būvvaldē 
Vispārīgajos būvnoteikumos 
noteiktajā kārtībā;

4.2.1.2.5. ja neapdzīvota un 
saimnieciskajai darbībai neiz-
mantota ēka atrodas publiskajā 
ārtelpā un tās izskats bojā 
pilsētas ainavu, jānodrošina 
tās fasādes sakārtošana vai 
apsegšana ar dekoratīvu pārsegu, 
kas atveido fasādes zīmējumu, 
atbilstoši pašvaldības būvvaldes 
norādījumiem;

4.2.1.2.6. ja būve ir pilnīgi 
vai daļēji sagruvusi vai nonākusi 
tādā stāvoklī, ka tās lietošana 
ir bīstama, būve jānojauc 
Vispārīgajos būvnoteikumos 
paredzētajā kārtībā.

4.3. Remontu un būvdarbus, 
kas saistīti ar paaugstinātu troks-
ni (urbšana, kalšana, sišana 
u.tml.), atļauts uzsākt, ja tie ir 
saskaņoti ar mājas īpašnieku 

vai apsaimniekotāju, rakstiski 
vienojoties par veicamā dar-
ba datumu, laiku un specifiku 
(orientējošs iekštelpās veicamo 
saskaņoto darbu uzskaitījums un 
realizācijas apraksts). 

4.4. Būvdarbu un remon-
ta laikā nedrīkst pieļaut ēkas 
koplietošanas telpu piesārņošanu 
ar būvgružiem, kā arī atkritumu 
mešanu ārā pa ēkas logiem. 

4.5.  Aizliegts žāvēt veļu uz 
ēkas fasādēm, kā arī uz balkona 
vai lodžijas tādā veidā, ka šī veļa 
ir redzama garāmgājējiem. 

V. Administratīvā atbildība 
par noteikumu neievērošanu

5.1. Par noteikumu 3.1.3.
3.1.6., 3.1.10., 3.2., 3.9., 3.12.1. 
3.12.8.punktos minēto prasību 
pārkāpumiem uzliekams sods:

5.1.1. fiziskām personām  
brīdinājums vai naudas sods 
līdz Ls 150;

5.1.2. juridiskām personām 
– brīdinājums vai naudas sods 
līdz Ls 500.

5.2. Par citiem (izņemot 
5.1.punktā minētos) šo notei-
kumu pārkāpumiem uzliekams 
sods:

5.2.1. fiziskām personām  
brīdinājums vai naudas sods 
līdz Ls 250;

5.2.2. juridiskām personām 
– brīdinājums vai naudas sods 
līdz Ls 1000.

VI. Noteikumu izpildes kon-
trole

6 . 1 .  N o t e i k u m u  i z -
pildi kontrolēt un sastādīt 
administratīvos protokolus savas 
kompetences ietvaros ir tiesīgas 
šādas amatpersonas:

6 . 1 . 1 .  O g r e s  n o v a d a 
pašvaldības pagastu pārvalžu 
vadītāji;

6 . 1 . 2 .  O g r e s  n o v a d a 
būvinspektori;

6 . 1 . 3 .  O g r e s  n o v a d a 
pašvaldības policija.

6.2. Administratīvos sodus 
par šo noteikumu pārkāpumiem 
ir tiesīga uzlikt Ogres novada 
domes administratīvo lietu 
komisija.

6.3. Ja pārkāpējs neapstrīd 
viņam uzlikto naudas sodu, šo 
Noteikumu pkt.6.1. minētās 
personas ir tiesīgas uzlikt nau-
das sodu līdz divdesmit latiem 
pārkāpuma izdarīšanas vietā bez 
administratīvā pārkāpuma pro-
tokola sastādīšanas, izsnie dzot 
pārkāpējam noteikta parauga 
kvīti.

PAR NEKuSTAMo īPAšuMu 
uzTuRēšANu oGRES 
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